
Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy 

z dnia 19 października 2012 r. 

 

 

W dniu 19 października 2012 r. na zaproszenie Przewodniczącego Rady Grzegorza Reinholza 

radni, sołtysi, Wójt Gminy, Zastępca Wójta, Sekretarz, Skarbnik, pracownicy urzędy gminy 

oraz Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych uczestniczyli w komisji wyjazdowej do Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów w Piotrowie Pierwszym. Celem wyjazdu było zapoznanie się  

z nowym system odbioru odpadów komunalnych, który będzie obowiązywał od lipca 2013 r. 

Wizyta w zakładzie poprzedzona była spotkaniem z burmistrzem Czempinia Panią Dorotą 

Lew-Pilarską, która jest jednocześnie Przewodniczącą Związku. Na wstępie przedstawiła 

historię Związku Międzygminnego SELEKT, którego od niedawna członkiem jest również 

Gmina Kaźmierz (listy obecności i zaproszenie stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 

protokółu). 

Związek Międzygminny Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT został 

zarejestrowany 15 lipca 2004 roku a w sierpniu 2004 roku został opublikowany statut 

Związku. Do dnia 21 maja 2012 roku Związek tworzyło 17 gmin powiatów poznańskiego 

(miasto Luboń, miasto Puszczykowo, Mosina, Stęszew, Dopiewo, Komorniki), grodziskiego 

(Granowo, Grodzisk Wielkopolski, Kamieniec, Wielichowo, Rakoniewice), kościańskiego 

(miasto Kościan, Kościan, Czempiń), śremskiego (Brodnica, Dolsk) i nowotomyskiego 

(Zbąszyń). W dniu 22 maja 2012 roku, uchwałą nr 85/XXXIX/2012 Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT", do związku przyjęto  

4 nowych członków, w tym gminy Kaźmierz (powiat szamotulski), Opalenica (powiat 

nowotomyski), Rokietnica, Tarnowo Podgórne  (powiat poznański).  Od tego dnia Związek 

Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” tworzy 21 gmin  

z 6 powiatów. Zadaniem Związku Międzyminnego "Centrum Zagospodarowania Odpadów 

SELEKT" jest wspólne wykonywanie zadań publicznych w zakresie tworzenia warunków 

niezbędnych do utrzymania porządku i czystości na terenach gmin tworzących Związek 

w dziedzinie gospodarki odpadami komunalnymi, w szczególności polegające na: 

 zapewnieniu budowy, utrzymania i eksploatacji wspólnych z uczestnikami Związku 

instalacji i urządzeń do odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

 organizowaniu selektywnej zbiórki, segregacji oraz magazynowania odpadów 

komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych, przydatnych do odzysku oraz 



współdziałaniu z przedsiębiorcami podejmującymi działalność w zakresie 

gospodarowania tego rodzaju odpadami, 

 inicjowaniu wprowadzenia przez uczestników Związku jednolitych zasad utrzymania 

porządku i czystości w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, 

 prowadzeniu działalności edukacyjnej i szkoleniowej w powyższym zakresie. 

Zadaniem Związku jest wykonywanie obowiązków gmin tworzących Związek w zakresie 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

Następnie Pani Burmistrz przedstawiła prezentację multimedialną z prac nad powstaniem 

Związku i budową Centrum Zagospodarowania Odpadów, po czym uczestniczy wyjazdu 

udali się do Piotrowa Pierwszego zwiedzić zakład zagospodarowania odpadów. 

Zwieńczeniem wyjazdu było zwiedzanie terenu budowy biogazwoni w Rolniczym Zakładzie 

Doświadczalnym w Przybrodzie, po którym oprowadził uczestników Pan Jerzy Mazur, który 

jest Administratorem Rolniczo – Sadowniczego Gospodarstwa Doświadczlanego. 

Biogazowania będzie pełniła dwie funkcje: dydaktyczno-szkoleniową dla studentów 

ekoenergetyki i demonstracyjną dla przyszłych inwestorów. Moc biogazowni ma wynosić 

0,25 MW, a koszt inwestycji szacuje się na ponad 3 mln zł. Biogazownia będzie produkować 

energię elektryczną i cieplną dla okolicznych obiektów mieszkalnych i ogólnodostępnej sieci 

energetycznej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

     Obradom przewodniczył: 

              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                              Grzegorz Reinholz 

 

   


